
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

295 / 2015  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE. ANNO SCOLASTICO 2013-14 SALDO 20%. 
 

IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 191 del 5 giugno 2009 e la relativa Convenzione sottoscritta 
in data 05 giugno 2009 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M. (Federazione 
Italiana Scuole Materne) di Vicenza relativa al contributo alle Scuole dell’Infanzia paritarie 
riconosciute ai sensi della legge 62/2000; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 726/2014 del 26/04/2014 con cui si è 
impegnato e liquidato l’80% del contributo ordinario alle scuole d’infanzia paritarie, pari alla cifra di. 
€  224000,00= e si dava atto che con successiva determinazione si sarebbe provveduto ad impegnare 
la restante somma pari ad € 56.000,00=; 

PRESO ATTO che le 10 scuole d’infanzia paritarie cittadine hanno presentato il rendiconto delle 
spese e delle entrate relativamente alla gestione dell’anno 2014; 

RITENUTO di impegnare e liquidare la somma di € 56.000,00= secondo le cifre per ogni scuola 
d’infanzia paritaria cittadina, indicate nella tabella allegata; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22.12.2014 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2015 – 2017 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2015 – 2017 redatti 
ai sensi del D. Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso; 

VISTO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni della Deliberazione di 
G.C. n. 5 del 13.01.2015, con la quale si è provveduto all’assegnazione definitiva del Piano Esecutivo 
di Gestione ai Dirigenti 2015/2017; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere, per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui richiamati, la spesa 
complessiva di € 56.000,00 imputandola alla Scheda 60000 “Contributi a Scuole materne non 
statali”, missione 4, programma 1, titolo 1, macro aggregato 104 -  del Bilancio 2015; 

2. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2015; 



3. di assegnare, liquidare e pagare alle 10 scuole d’infanzia paritarie di Bassano del Grappa la 
cifra di € 56.000,00 quale saldo del 20% del contributo per l’anno scolastico 2014, secondo gli 
importi totali indicati a fianco di ciascuna scuola come indicato nell’Allegato SUB 1 che fa 
parte integrante del presente provvedimento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1006 
U 1008 
U 1009 
U 1010 
U 1011 
U 1012 
U 1013 
U 1014 
U 1015 
U 1016 

 
  
 
. 
 
. 
 


